
SBBHMi 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т О Б Р А З О В А Н И Я И НАУКИ 
Б Р Я Н С К О Й О Б Л А С Т И 

П Р И К А З 
от 22.t2.2025.Nh 1456 

г. Брянск 

Об итогах регионального 
общежанрового фестиваля-
конкурса «Семейный альбом» 

Во исполнение приказа департамента образования и науки 
Брянской области от 16 сентября 2025 года № 1017 ГАУДО «Брянский 

^фгирнальньгй Центр эстетического воспитания «Родники» проведен 
региональный общежанровый фестиваль-конкурс «Семейный альбом» среди 
родителей и учащихся сферы образовании Брянской области. По итогам 
конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

, • ... 1.Утвердить, список победителей регионального общежанрового 
фестивсуш-конкурса «Семейный альбом» согласно приложению № 1. 

2. Наградить дипломами департамента образования и науки 
Брянской области победителей регионального общежанрового фестиваля-
конкурса «Семейный альбом». 

3.Руководителям муниципальных органов управления 
образованием, директорам государственных организаций рассмотреть 
возможность поощрения педагогических работников, подготовивших 
победителей регионального общежанрового фестиваля-конкурса 
«Семейный альбом». 

4'Кднтроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора департамента Молоканову И.П. 
С--...: • v•'•• .' ; \' г > \ 

Врио по руководству департаментом 

•Приказ подготовлен T!(MIS»ii&> 11.11 
Х(4?32),74-53-10,. 



Приложение № 1 
к приказу департамента образования 

с п и с о к 
Лауреатов и дипломантов регионального общежанрового 

фестиваля-конкурса «Семейный альбом» 

Номинация «Вокальные дуэты»: 

Лауреат 
I 

степени 

Вокальный дуэт (Бирюлин Глеб, 
Бирюлин Даниил) - г. Почеп Брянская 
область 

рук. Родионова 
Наталья 
Анатольевна 

Лауреат 
II 

степени 

Вокальный дуэт (семья Дайнеко) - р.п. 
Климово Брянская область 

рук. Ворепо 
Елена 
Владимировна 

Лауреат 
II 

степени 

Вокальный дуэт (семья Дайнеко) - р.п. 
Климово Брянская область 

рук. Коренькова 
Наталья 
Васильевна 

Лауреат 
II 

степени 

Семейный ансамбль (Екимова Анастасия, 
Екимова Есения) - г. Карачев Брянская 
область 

рук. Банникова 
Светлана 
Викторовна 

Лауреат 
II 

степени 

Вокальный дуэт «Папа и дочка» 
(Рябчинский Александр, Рябчинская 
Варвара) с. Мелинск Стародубского 
муниципального округа 

Лауреат 
II 

степени 

Семейный ансамбль «Созвучие» 
(Понкратенко Арсений, Понкратенко 
Злата) - г. Брянск Брянская область 

рук. Борисова Ольга 
Владимировна 

Лауреат 
II 

степени 

Вокальный дуэт (семья Дунаевы) -
р.п.Любохна Дятьковский район 
Брянская область 

Лауреат 
II 

степени 

Вокальный дуэт (Богданец Ирина, 
Богданец Мария) г. Севск Брянская 
область 

Лауреат 
II 

степени 

Семейный дуэт (Амосов Матвей, 
Амосова Анастасия) - г. Карачев 
Брянская область 

рук. Винокурова 
Юлия 
Владимировна 

Лауреат 
III 

степени 

Вокальный дуэт (Шеремет Ольга, 
Шеремет Алина) - р.п. Климово 
Брянская область 

рук. Ворепо Елена 
Владимировна 



Лауреат 
III 

степени 

Вокальный дуэт (Немыкин Михаил, 
Немыкина Мария)- Новозыбковский 
городской округ Брянская область 

Лауреат 
III 

степени 

Вокальный дуэт «Море музыки» (Белая 
Марина, Белый Иван) - г. Стародуб 
Брянская область 

Номинация «Вокальные ансамбли» 

Лауреат 
I 

степени 

Семейный ансамбль «Семь нот, семь 
голосов» (семья Бочаровых) - Брянский 
район 

рук. Дакше 
Ольга 
Владимировна 

Лауреат 
II 

степени 

Вокальный ансамбль «Образ» (семья 
Тимошиных, Цыбановых) - г. Брянск 

рук. Тимошина 
Татьяна Ивановна 

Лауреат 
II 

степени 

Вокальный ансамбль (семья Семерковых 
и Чибисовых) - д. Добрунь Брянского 
района 

Лауреат 
II 

степени 

Семейный ансамбль (семья Махнюк) -
МБОУ СОШ п. Дружба Дятьковского 
района 

Лауреат 
III 

степени 

Вокальный ансамбль (семья 
Молодьковых) - п. Московский 
Почепский район 

рук. Радькова 
Мария Николаевна 

Лауреат 
III 

степени 

Трио «Верные друзья» (семья Зайцевых) 
- ГБСУСОН Брянской области «Центр 
помощи детям, оставшимся без 
попечения родителей, Климовского 
района» 

рук. Самосват 
Валентина 
Николаевна 

Лауреат 
III 

степени 

Вокальный ансамбль «Виктория», (семья 
Богдановых) - г. Брянск Брянская 
область 

рук. Дакше 
Ольга 
Владимировна 

Лауреат 
III 

степени 

Вокальный ансамбль (семья Сорокиных) 
- с. Слободище Дятьковского района 

Номинация «Инструментальные ансамбли» 

Лауреат 
I 

степени 

Инструментальный дуэт «Микс» 
(Колякина Александра, Хромченков 
Михаил) - с. Доброводье Севского 
района Брянской области 

рук. Мамеева 
Земфира 
Руслановна 



Лауреат 
II 

степени 

Инструментальный ансамбль «Русь» 
(семья Мчехиных) - г. Жуковка, 
Жуковский муниципальный округ 
Брянская область 

рук. Мачехина 
Марина 
Александровна 

Номинация «Фольклорные ансамбли» 

Лауреат 
I 

степени 

Семейный дуэт (Шалаев Даниил, 
Шалаева Евгения) - пгт. Большое 
Полпино г. Брянска Брянская область 

Лауреат 
II 

степени 

Фольклорный семейный дуэт (Борисенко 
Ольга, Борисенко Наталия) -
р.п.Климово, Брянская область 

рук. Ворепо 
Елена 
Владимировна 

Лауреат 
III 

степени 

Фольклорный ансамбль (семьи 
Сафроненковы, Петрыкины, Ситниченко) 
- г. Севск Брянская область 

Номинация «Музыкально-литературная композиция» 

Лауреат 
I 

степени 

Творческое трио (семья Юрченко) -
г. Брянск Брянская область 

рук. Зенкович 
Ирина Борисовна 

ДИПЛОМАНТЫ: 
-Семейный дуэт (Шлекарь Снежана, Шлекарь Внероника) - г. Брянск 
Брянская область (рук. Андриясова Татьяна Михайловна) 
-Семейный дуэт (Борисова Яна, Артемцев Матвей) р.п. Климово, Брянская 
область (рук. Ворепо Елена Владимировна) 
-Семейный дуэт (Ворепо Елена, Ворепо Алиса) - р.п. Климово, Брянская 
область 
-Вокальный дуэт (семья Бексултановых) - г. Севск Брянская область 
-Вокальный дуэт (семья Куцебко) - д. Коржовка Унечского района Брянской 
области 
-Вокальный дуэт «Свирель» (Юденко Анастасия, Юденко Мария) - г. Клинцы 
Брянская область (рук. Конина Анна Валерьевна) 
-Вокальный дуэт «Пчёлки» (Власова София, Родненко Милана) - МАДОУ 
детский сад «Аленушка» г. Жуковка Брянская область (рук. Ильичева Эльвира 
Владимировна) 
-Вокальный дуэт (Ладик Ирина, Ладик Вероника) - пгт Погар Брянская 
область 
-Вокальный дуэт (Чепик Олеся, Улезко София) - г. Стародуб Брянская область 
(рук. Смирнова Василиса Юрьевна) 



Семейный ансамбль (Гречуха Борис, Гречуха Лев) - г. Брянск Брянская 
область (рук. Борисова Ольга Владимировна) 
-Вокальный дуэт (Семья Филиных) - с. Вельяминова Карачевский район 
Брянская область 

ГРАМОТЫ ЗА УЧАСТИЕ: 
-Вокальный ансамбль «Гармония» - с. Гулевка Клинцовского района Брянская 
область 
-Вокальный ансамбль «Девчата» - г. Севск Брянская область 


